
REGISTRO GENERALE N. 165 del 16/07/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 165 del 16/07/2018 

DETERMINAZIONE N. 101 del 16/07/2018 
PROPOSTA N. 273 del 16/07/2018 
 
OGGETTO: L. 431/1998 art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - 

Annualità 2018 - Approvazione Bando, Modulistica ed individuazione termini di pubblicazione. 
 

Visti:  

- la L. 431/1998 art. 11 che ha istituito il fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazioni sostenuti 

dalle famiglie in condizioni di disagio economico; 

-  il D.M. LL.PP. del 07.06.1999 nel quale sono stati stabiliti i requisiti minimi richiesti per beneficiare 

dei contributi e gli adempimenti di competenza della Regione e dei Comuni ai fini dell’assegnazione 

degli stessi a favore degli aventi titolo; 

 

- la deliberazione N. 26/7 del 24/05/2018 della Regione Autonoma della Sardegna, recante i criteri 

per la individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi in oggetto per 

l’anno 2018;  

- la Legge n° 269 del 12.11.2004 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 

13.09.2009 n° 240, recante misure per favorire l’accesso alla locazione da parte di conduttori in 

condizioni di disagio abitativo conseguente a provvedimenti esecutivi di rilascio, nonché integrazioni 

alla Legge 09.12.1998 n° 431;  

- la Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale n. 18853/723 del 29/05/2018 con 

la quale è stato approvato il Bando per l’annualità 2018; 

-  

Ritenuto di: 

- approvare il Bando per l'assegnazione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di 

locazione, ex art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n° 431, per l'annualità 2018, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

- approvare il modulo di domanda per la richiesta di contributi integrativi per il pagamento dei canoni 

di locazione, ex art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n° 431, per l'annualità 2018, allegato alla 

presente come parte integrante e sostanziale; 

- Di stabilire, che il periodo di pubblicazione del bando decorre dal 16/07/2018 al 20/07/2018 ed il 

periodo di ricevimento delle domande decorre dal 16/07/2018 al 20/07/2018.   

Di dare atto che il Comune non concorre con propri fondi ad incrementare le risorse necessarie per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, pertanto si provvederà a liquidare i contributi in 

base a quanto la Regione Autonoma Sardegna accorderà a questo Ente (dai fondi Statali e 

Regionali); 

Vista la Delibera di G.C. n. 47 del 05/07/2018 di approvazione dei criteri per l’assegnazione dei contributi 

integrativi per il pagamento del canone di locazione, annualità 2018;  

 

Vista la Legge 328/2000 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali); 

Vista la L.R. 23/2005 disciplinante il Sistema Integrato dei servizi alla persona; 

Visto il DPCM del 5/12/2013 n.159 relativo al Regolamento concernente la revisione delle modalità di 

determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica equivalente; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 165 del 16/07/2018 

Visto il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183 comma 5 e 184; 

Richiamati: 

 

Visti il Bando e la modulistica, necessari per l’espletamento delle pratiche relative all’oggetto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra meglio esposto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegato bando e la modulistica per la presentazione delle istanze da parte dei 

soggetti aventi diritto ai benefici del “Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione” annualità 2018, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che il Comune non concorre con propri fondi ad incrementare le risorse necessarie per 

il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, pertanto si provvederà a liquidare i contributi in 

base a quanto la Regione Autonoma Sardegna accorderà a questo Ente (dai fondi Statali e 

Regionali); 

3. Di stabilire, che il periodo di pubblicazione del bando decorre dal 16/07/2018 al 20/07/2018 ed il 

periodo di ricevimento delle domande decorre dal 16/07/2018 al 20/07/2018.   

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 273 del 16/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 16/07/2018 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 273 del 16/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 16/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


